terações, com a Nota de Reserva n.º 2025NR000250, cujo objeto versa sobre a contratação das “OBRAS DE RE-
FORMA DE EDIFICAÇÃO EXISTENTE, PARA ABRIGAR A FORÇA DE SEGURANÇA ARMADA LOCALIZADA 
NA PRAÇA NOSSA SENHORA AUXILIADORA, RUA MÁRIO RIBEIRO - LEBLON - VI R.A - AP 2.1”, no valor de 
R$ 3.599.872,12 (três milhões, quinhentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e doze centavos), 
com prazo para execução de 120 (cento e vinte) dias corridos, APROVO o Projeto Básico, bem como o Termo de 
Referência às fls. 18/76, conforme disposto no artigo 18º, inciso II do mesmo diploma legal.

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

[...]

prestação de contas do Sistema Descentralizado de Pagamento - SDP, referente ao período de 01/01/2025 à 
30/04/2025, Conta Corrente 298.234-X, Agência 2234-9, apresentada pelos gestores Avelino Rial Oreiro e Ana 
Carolina Evaristo de Melo Serrão no valor de R$ 7.068,08 (sete mil, sessenta e oito reais e oito centavos).

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DESPACHO DO DIRETOR

EXPEDIENTE DE 15/05/2025
Processo n° GEO-PRO-2025/00456-Considerando a análise realizada pela Gerência de Contabilidade desta Di-
retoria no DESPACHO Nº GEO-DES-2025/08298, APROVO a presente prestação de contas.

[...]

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO - RIOURBE X GREENCARD S/A REFEIÇÕES CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS.
4) FUNDAMENTO: Artigo 71, caput c/c Art. 72 da Lei nº 13.303/2016 e c/c Art. 107 da Lei 14.133/2021.
5) RAZÃO: Renovação de Prazo de Contrato nº: 009/2020 pelo o prazo de 12 meses.
6) VALOR: 368.640,00 (trezentos e sessenta e oito mil e seiscentos e quarenta reais).
7) AUTORIZAÇÃO: MARIA FERNANDA CEBRIAN.

RIOLUZ
R I O L U Z

_ _ _

Companhia Municipal de Energia e Iluminação 

Rua Voluntários da Pátria, 169 - 13º andar - Botafogo - CEP.: 22.270-000 

Tel.: 2976-9580 - E-mail: ouvidoriarioluz@pcrj.rj.gov.br